問い合わせ先

勝山市雪室ブランド推進会議 事務局（勝山市未来創造課内） 担当 織田

TEL：0779-88-8114 FAX：0779-88-1119

e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№５

令和５年７月４日

報道各位

勝山市 未来創造課

雪室に貯蔵した「勝山雪室そば」の提供について
ゆ き む ろ

勝山市雪室ブランド推進会議に加盟する下記の店舗が、本年３月から雪室で貯蔵してき

たソバの実を使ったお蕎麦の提供を開始しますので、お知らせします。

記

１．提 供 店 舗 ・勝山麺類組合加盟店(食庵おり田、勝食、手打ちそば八助、手打ちそば

どうせき、福彩り食堂のむら屋、やく志屋)

・おいしいちよ鶴

２．提供開始日 令和５年７月１４日（金）から提供開始

・各店舗そば粉がなくなり次第終了します。

・例年７月下旬～８月上旬頃にかけて各店舗毎に終了しています。

３．提 供 数 約１０，０００食

勝山市雪室ブランド推進会議は、ジオの恵みである勝山の農産品などを雪室利用付加価値を高

め、商品開発等を行うことにより、新たな勝山市の地域振興を図ることを目的に、平成31 年 4月

に結成された組織です。

市内外の団体や個人等との連携を強化し、雪室商品の調査研究、開発及び情報発信に特化した活

動を行い、雪室商品のブランド化に資する活動を展開しています。